
Schalke C% — sesto z»efei Vācijas futbola meislavs

Vīnes Vienncz finālāpiedzīvo C—2 zaudējumu

Geisenkircheniešu sapoi ir piepildījušies... Vakar Vācijas futbola meistarības izcīņas
fināla sacensībā Schalke 04 uzvarēja Vīnes Viennas vienpadsmito 2—0 (2—0), un Jau 6. reizi
Vācijas meistara gods aizceļoja uz Schalkes 04 futbolistu dzimto pilsētu — Gelsenkirchenu.
Reizē Schalkes 04 vienība sasniedza Nirnbergas 1. FC «rekordu». Nirnbergieši Vācijas mei-
stara godā bijuši 6 reizes, kādu skaitu līdz šim nevarēja uzradīt neviens cits vienpadsmits.
Vakar' Schalke 04. iegūstot Vācijas meistara titulu 9 gadu laika 6. reizi, šo nirnberģiešu «re-
kordu» atkārtoja.

Lai redzētu lielo Schalkes 04 un
Vīnes Viennas sastapšanos, vakar
Berlīnes olimpiskā stadionā bija
pulcējušies vairāk kā 100.000 ska-
tītāju. Cīņas vērotāju vidu galve-
nokārt varēja saskatīt Vācijas va-
ronīgo karavīru pelēkos tērpus.
Goda tribīnē vietas ieņēma 1000
ievainoto karavīru. īsi pirms lie-
lās sacīkstes sākuma svinīgs bri-
dis bija, kad skaļrunī atskanēja
Vācijas sporta pārstāvja pateicī-
bas vārdi un sveiciens varonīga-
jiem frontes karavīriem un ie-
vainotajiem. Tieši pīkst. 16 mil-
zīgā stadiona eja parādījās svarī-
gās sacīkstes vadītājs — Konigs-
bergas tiesnesis Fritz's Bouillon's,
un aiz viņa Schalkes 04 rudzu
puķu zilie un Viennas zili-dzelte-
nie tērpi...

14. MINŪTE 1-0...

Lielo sacensību abas vienības
Sāka šādos sastāvos: Schalke 04
?— Flotho; Hinz's, Schweissfurth's;
Bornemann's, Tibulski's, Burden-
ski's, Kahvitzki's, Szepan's, Ep-
penhoff' s, Kuzorra un Urban's;
Vīnes Vteiina — Ploc's,' Keller's,
Schmaus; Bubička, Sabeditsch's,
!Jawurek's; Bortoli, Decker's, Ho-
lesschofsky, Lechner's un Erdl's.
Laukuma izloze laimējas vīniešu
vienības kapteinim Schmaus'am,
jui Vienna sāka spēli ar saules at-
balstu. Pirmās 10 minūtes arī ri-
tēja zem vīniešu pārākuma zīmes.
Pamazām aizvien enerģiskāki kļu-
va Schalkes 04 ļaudis. 14. minūte
geisenkircheniešu uzbrukums izve-
da savu iemīļoto ātro saspēli, ku-
rai sekoja skaists bumbas pade-
,viens brīvā vietā labā malā, un
teicami izmantojot šo izdevīgo
momentu, Schalkes 04 malējais
uzbrucējs Kalwitzki's iesita bum-
bu vīniešu sargātos vārtos. 14.
minūtē Schalke 04 guva 1—0 va-
dību. Šis panākums gelsenkirche-
niešiem piedeva jaunu sparu, un
tagad jau laukumā aizvien vairāk
namais Decker's pastāvīgi rūpē-

jās, lai aizvien bumba atrastos
sāka dominēt Kuzorra's un Sze-
pan' a ļaudis.

PUSLAIKS 2—0.

Gan arī vīniešu ātrie caurrāvie-
ni veidoja bīstamus mirkļus Schal-
kes 04 sargāto vārtu priekšā.
Vienna izlīdzinājumam jau vairāk-
kārt atradās loti tuvu, bet vien-
mēr vēl pēdēja mirklī savu vārdu
teica Schalkes 04 noteiktā aizsar-
dzība. Schalkes 04 uzbrukumam
savukārt sevišķi grūti šķēršļi bija
vīniešu veiklais vārtsargs Ploc|s
un rūdītais aizsargs Schmaus. Pē-
dējais visu uzmanību veltīja gei-
senkircheniešu galvenajam saspē-
les meistaram Szepan'am. Abi
slavenie futbolisti tad arī absolvē-
ja vairākas neaizmirstamas divcī-
ņas. Šķita jau, ka puslaiks beig-
sies ar 1—0 rezultātu, kad dažas
minūtes pirms puslaika beigu sig-
nāla negaidītu sitienu vārtos rai-
dīja Szepan's, un jūsmīgas skatī-
tāju gaviles sveica šo viņa lielisko
manevru, jo bumba garām Ploc'am
bija sasniegusi mērķi. Tā puslaiks
beidzās 2—0 Schalkes 04 labā.

VIENNAS PĀRSVARS...

Otrās 45 minūtes ievadīja strau-
ji vīniešu uzbrukumi, kas liecinā-
ja, ka Vienna pieliek visus spēkus,
lai atgūtu zaudēto. Vīniešu uz-
brukuma «motors» — nenogurdi-
nāmais Decker's pastāvīgi rūpējās,
lai aizvien bumba atrastos
geisenkircheniešu laukuma pusē.

Tas i» Urban's — Scnaifce 04 starptautiski
slavenais kreisais ārējais uzbrucējs.

Vīnieši _ sita vienu pēc otra vairā-
kus stūrus, bet tos visus likvidēja
Schalkes 04 aizsardzība, kurai
čakli piepalīgi bija abi pusuzbru-
cēji — Szepan's arKuzorru. 2.
puslaikā vīniešu pārārkums kļuva
tik liels, ka abi Viennas aizsargi
stāvēja pie centra līnija. Tomēr
Schalkes 04 aizsardzība nebija
pārspējama.

SCHALKES 04 TAKTIKA.
Visu 2. puslaiku geisenkirchenie-

šu aizsardzībai veltīja galveno uz-
manību. Uzbrukumam viņi pie-
vērsa daudz mazāku vērību kā

pirmajās 45 minūtēs. Sai apstāklī,
šķiet, nevarēja tik daudz konsta-
tēt, ka Schalke 04 jau 1. puslaikā
izsmēlusi visu sav;u uzbrukumu
sparu, bet gan pāriešana aizsar-
dzībā ietilpa tieši geisenkirche-
niešu nodomos. Schalkes 04 vien-
padsmits labi atcerējās notikumus,
kas Berlīnes olimpiskā stadiona
risinājās pirms gada. kad Vācijas
futbola meistarības finālā Schal-
kes 04 pretinieks bija Vīnes Rapid
vienpadsmits. Schalke 04 brīnum-
ātri panāca 3—0 pārsvaru, un to-
mēr beigās sekoja milzu pārstei-
gums, kad vīnieši ne tikai rezul-
tātu izlīdzināja, bet prata izcīnīt
arī 4—3 uzvaru. Šoreiz Schalkes
04 rudzu puķu zilo krāsu nesēji
šādu pārsteigumu nevēlējās pie-
dzīvot. Tādēļ gelsenķirchenieši
visu 2. puslaiku galveno vērību
veltīja aizsardzībai. Viņus nein-
teresēja pārsvars laukumā, bet
viss tika darīts,_ lai noturētu pir-
majās 45 minūtēs izcīnīto 2—0
pārsvaru. Šoreiz Schalkes 04 tak-
tika arī triumfēja, un cīnās otrā
posmā vairs rezultāts nemainījās.
Schalke 04 paturēja 1. puslaikā
gūto 2—0 pārākumu, un pēc 1 ga-
da pārtraukuma Vācijas futbola
meistara tituls no Vīnes aizceļoja
uz Gelsenkirchenu jau 6. reizi...

SKAISTA VN EfffiR<HSKA

SACENSĪBA.

Vakardienas sīvā _ Schalkes 04
un Viennas spēkošanās skaisti no-

beidza svarīgo — 1942. gada mei-
starības spēļu posmu. Kā Schalke
04, tā arī Vienna vakar rādīja cī-
tīgu un saskaņotu sadarbību, kur
katrs spēlētājs centās sniegt savu
labāko. Tas arī teicami izdevās.
Sevišķi iespaidīgu sniegumu no-
demonstrēja abi vārtsargi— Ploc's
ar Flotho. Vioi pierādīja, ka vā-
cu izlases vienības beigu vīram
berlīnietim Jahn'am aug nopietni
konkurentu Abi pretinieku vien-
padsmit! uzradīja lielu viengaba-
lainību, kur nebija neviena vājāka
punkta, ne arī atsevišķas izcilas
personības. Neaizmirstama bija
pati lielā Vācijas futbola meista-
rības fināla cīna, kas notika jau
37gadu un 6. reizi atnesa uzvaru
populārajam Schalkes 04 vienpads-
mitam.

3. VIETĀ BERLINIEŠL

Aizvakar Berlīnē risinājās arī
cīna 3. vietas dēj, kur sacentās
Berlīnes Btau-Welss un Offenba.
chas Kicker vlerrpadsmiti, Pārlie-
cinošu 4—« (1—4» uzvaru Izcīnīja
Berlīnes meistars Bian-VVeiss
Spēles gaitā gan tik liels berlīnie-
šu pārsvars nebija vērojams, taču
Blau-Weiss uzbrucēju lieliskā
veiksme 2. puslaikā deva galvas-
pilsētas futbolistiem gala rezultātā
augstu 4—0 panākumu. Viens no
uzvarētāju teicamākiem vīriem
bija daudzkārtējais Vācijas valsts
vienibas dalībnieks «— labais ārē-
jais uzbrucējs Lehner's, kas, pēc
atveseļošanās no frontē dabūtā ie-
vainojuma, atkal atguvis savu lie-
lisko formu. Līdz ar . aizvakardie-
nas uzvaru Berlīnes Blau-VVeiss
izlase meistarībā ierindojās 3. vie-
tā. Vācijas 1942. gada meistarī-
bas izcīnās gala iznākums dod se-
kojošu ainu — 1.. Schalke 04; 2.
Vīnes Vienna; 3." Berlīnes Blau-
Weiss un 4. Offenbachas Kickers.

īliga uzvav Cienāju futbolā 3—11
augstvērtīgs Rīgas futbolistu,sniegumaSestdienas pēcpusdiena Rīgas Jārmalas

stacija bija lauza pārpilna, |o zilās lulija
debesis katru rīdzinieku aicināt aicināja
doties kautkur ārpus pilsētas. Tomēr Ķie-
ģeļu ielas sporta laukumā saradās gandrīz
30W karstu sporta draugu, kurus par vi-
siem labumiem un kārdinājumiem vairāk
vilināja Rīgas—Liepājas pilsētu sacīkste
futbolā. Gadi Ir gājuši ua nākuši, tomēr
Liepājas futbolisti jau kopš sendienām rī-
dzinieku vērtējumā iemantojuši lielāko cie-
nību un apbrīnošanu. Liepājnieki Rīgā vien-
mēr ir mīli gaidīti ciemiņi, jo allaž pratu-
ši mās pamielot ar īsti lauku Kurzemes
futbola ciema kukuli». Tāpēc kuplā skaitā
atkal arī aizvakar rīdzinieki sveica savus
patīkamos viesus un respektējamos pre-
tiniekus futbola laukumā.

Rīgas pilsētas ģerboni uz sniegbaltā tēr-
pa aesa: Bebris (RV), Arens (RSK), Leons
Freimanis (RFK). Pakalns (RSK), Pēter-
sons (Daugavieši). Ozoliņš (VEF). Jēgers
(Daugavieši), Vaaags (RSK), Eduards Frei-
maais (Daugavieši) un Pelca (VEF). Lie-
pāju reprezentēja: Lazdioš. Sudmalis, Tils,
Kirkllņš, Jēgers, Voldemārs Ztņgis, Ap-
sēns. Ernests Ziņgis, Krūmiņš, ifelbllcbs un
jurčeako (visi Olimpila).

Liepājnieki sevišķi nepriecājās, lo viņi
spēles pirmajā posma cīnījās nevien ar tf
rīdziniekiem, bet ari pret prāvu vēju un
spožu sauli. Tiesneša Arvēda Jurgena sā-
kama vēsts reizē bija ari signāls Rīgas
vienpadsmitā uzbrukumiem. Viesu vārt-
sargam Lazdiņara nācās iejaukties spēlē no
pat pirmās minūtes, bet 4. minūte viņš jau
meklēja bumbu sava vārtu tīkla: Jēgera
šāviens deva Rīgai 1:0 vadību. Atkal un at-
kal radis bīstami brīži Liepājas vārtu
priekšā. Reiz blia pat tāds mirklis, kad

atlika vienīgi izvēle, kam iegūt vārtus —
Jēgeram vai Freimanim? Kamēr viņi to
domāja, pārdroši no vārtiem laukā metās
Lazdioš un lieliskā tvērienā bumba tika
viņam. 18. minūtē stāvoklis jau bija 3:0.
Šoreiz Lazdlnu pārspēja Freimaaa raidī-
jums. Tā nebūt vel nebija rīdziniekn t.
paslaika visa raža: sekoja Frelmaga ie-
guvums Nr. % un pirmā puslaika rezultāts,
šķiet, jau it spilgti rādīja,' kas no abiem
pretiniekiem beigās būs uzvarētājs — Rī-
gas vienība baudīja neilgo puslaika pār-
traukumu pie sev labvēlīga 3:0 vārtu ie-
guvuma. Sekota elpas otrais posums. Spē-
lējot ar vēju liepājnieki zaudēto atgūs?
Sākums tiešam tāds arī likās, bet tas bija
tikai otra puslaika pirmajās 20 minūtēs,
kad Apsēns rezultātu samazināja uz 3—1.
Tālākajā spēles gaitā rīdzinieki atkal visā
Pilnībā sevi atguva un strādāja ar ne ma-
zāk efektīgu pārsvaru kā I. puslaikā. Ap-
mēram ceturtdaļstundu pirms spēles bei-
gām gan skaisti šāva arī liepājnieks Hel-
blichs, taču aizsargs Freimanis atvairīja
bumbu stūrī. Tad 4 stūra sitienus pēc kār-
tas ar uzslavējamu precizitāti Izpildīja Fl-
šers (Daugavieši), kas nāca ierinda jau
2. puslaika sākumā nn nomainīja Ozoliņu.
Pēdējais no šiem stūra sitieniem deva Iz-
devību Jēgeram pavairot Rīgas Ieguvumu
nz 4—1. jēgers Izmantoja mazu apjukumu
brīdi liepājnieku aizsardzībā, jo šķita, ka
bumba, atsitoties pret vārtu pārlikteni. Iz-
lidos aiz vārtiem, tomēr tā palika lauku-
ma, nonākot tieši pa šāvienam Jēgeram.
Nepagāja ne minūte, kad jauku pārsteigu-
mu sagādāja Flšers, dodot bumbai tik pre-
cīzu virzienu, ka ti ielidoja liepājnieku
vārtos no vairāk kā 20 metra attāluma.
Tas tad nn arī bija rīdzinieku pēdējais vār-

ta ieguvums.. Bet, ko tam vēl vēlēties:
Liepājas vienpadsmits taču kapitālajā Rī-
gas reprezentantu priekšā 1—(I

Gaidītās vienlīdzīgās sacensības vietā rī-
dzinieki guva uzvara ar 4 vārtn pārākumu.
Tik smags Liepājas zaudējums nāca negai-
dīts. Par goda Rīgas vienībai tomēr jāsa-
ka, ka S—1 vārta attiecība stipri parāda
abu pretinieka aizvakardienas spēka sa-
mēros. Liepājnieka vārta priekšā izveido-
jis tik daudz ārkārtīgi bīstamo mirkļu, ka

Ko šaha Upeiticks?

•Tagad redzējām Rīgas vienību,
kādu to jau sen biju gaidījis un ie-
domājies. Taiā sastāvā, kās darbo-
jās 2. puslaikā, nebija gandrīz ne-
vienas vājas vietas. Protams, tā-
pēc nebūt nav jādomā, ka vienībai
turpmāk vairs nemeklēsim papildi-
nājumus. Iepriecināja, ka panākumi
bija dibināti uz pārdomātas saspēles
pamata. Jāņem vēl vērā. ka visi
spēlētāji gados stipri jauni un viņi
var darboties turpmāk kopa vairā-
kus gadus. Neattaisnojami vienīgi
tas, ka pie rezultāta 3—0. kad uzva-
ra jau bija droša, aptrūka uzņēmī-
bas, lai vienība savus sasniegumus
vēi kāpinātu. Tajā vietā rīdzinieki
atļāva pretiniekam dažas minūtes
pat vieglāk atelpot.» Tādi uzskati
par Rīgas vienības aizvakardienas
spēli ir mūsu izlases futbolisti» tre-
neram Kārlim Upetriekam.

nopietnais vārtsargs Lazdiņi atradās tie-
šam neapskaužama stāvoklī. Visas šīs si-
tuācijas atceroties, sapratīsim, ka S—I uz-
vara nekāda ziņā nav pārspīlēti augsta. Tā
gaiši apliecina tikai to, kas noticis lauku-
ma aizvadītajās 90 spēles minūtes.

Rīgas vienpadsmitā savirknējums Izrādī-
jis laimīgs. Aizsardzība (Bebris—Arens—
L. Freimanis) bija viena no visstabilāka-
jām dalām. Šie spēlētāji arī pilnīgi sapro-
tas un papildina viens otra nodomus. Pus-
sargu līnijā katrā ziņā pirmā vietā piemi-
nams centra vīrs Krupšs. interesanti, ka
viņš šoreiz cīnījās itkā nepiespiesti, pat
varbūt zināma mērā ilegmatiski un _ tomēr
no I. lidz 90. minūtei bija prieks vērot šī
spēlētāja augstvērtīgo gatavību, situāciju,
izpratni un piespētu meistarību. Uzbruku-
ma iekšējo trijotni veidoja Jēgers. Vaaags
nn E. Freimanis. Tie ir mūsu pašreiz fech-
aiski vislabāk sagatavotie uzbrucēji. Šī
tīrā techniska gatavība, apvienota ar Iz-
domu an atjautību, atjāva viņiem izveidot
liepājnieku vārtu priekšā tiešam reti. bīsta-
mas situācijas. Tas nebija .gadījuma izde-
vības, bet skaistu un lidz galam izdomātu
kombināciju rezultāts. No malējiem uzbru-
cējiem sekmīgākie blia Peiča un Fišers.
Pavisam nav jābrīnās, ka citādu vēlējamies
redzēt Ozoliņu. VEF vienībā viņš Ir viens
no labākajiem vīriem un glnži kā kādreiz
nelaiķis Rozītis, mīl būt laukumā visur tur,
kar atrodas bumba. Neērti Ozoliņš tapec
jutas Pavisam neierastajā labā ārējā uz-
brucēja postenī. Viņš to sajuta arī pats
ua glnži dabīgi aervozēla, bieži aizmlrz-
dams savu īsto vietu an pienākumus.

Teiksim nekavējoties to, ko domājam:

Llepalas sniegumu bijām gaidījuši teicamā-
ku. Tas, ko redzējām aizvakar, nebija
vairs enerģija pārpilnais nn atjautīgām
kombinācijām bagātais liepājnieku futbols,
kādu to pazinām agrākos gados. Vienībai
bija daudz trūkumu — un visur — kā uz-
brukumi, tā arī aizsardzībā. Uzbrucēji
izrādījās tiešam uzkrītoši lēni un galve-
nais — kavējas ar vārtu šāvieniem, lai
tālā vietā vēl velti uu nevajadzīgi kombi-
nētu pat 10 metru attālumā no vārtiem!
Vienīgais patīkamais izņēmums izradījis
Ifeiblichs — techniski vērtīgs nn teicams
saspēles _dittētājs. izskata, I spēlē viņš
stipri atgādināja mūsu vecu veco un visu
iemīļoto ' «futbola lapsu» Albertu Šelbeli.
Bez redzamākiem un cildināmiem sniegu-
miem bija arī pussargu līnija. Īsti teicams
vīrs Sudmaja personā gan atrasts aizsar-
dzība. Viņam Liepājas iutbola sportā, šķiet,
uzdots turpināt populāri aizsarga Laumaņa
lomu. Vēl daudz darba taktiskajā apdare,
bet nav šaubu par to, ka Sudmalis liepāj-
nieku vidū veidojas par vienu oo vislevē-
rojamākām personām. Tils, liekas, pama-
zam gatavojas futbola laukumam teikt ar-
dievas. Un Lazdiņš? Redzējām, ka viņš
upurēja spēlei visu savu prasmi, bet ja ve-
selas 5 reizes nācās meklēt bumbu vārtu
tīkli, tad viņa vaina tā šoreiz nav. To
panāca Rīgas uzbrucēju iekšējais trijnieks,
kas prata pilnīgi apspēlēt Liepājas aizsar-
dzību, lai visu smaguma pec tam, botu jā-
izbauda vārtsargam. Ua šī nepatīkamā uz-
devuma priekša šoreiz bija nostādīts tieši
Lazdioš,

*
Rīgas—Liepājas sacensību vadīja Arvējls

Jurgens. Viņš ar šo darbu tika ne mazāk
viegli gali ki kādreiz savos vārtsarga
slavas augstumos ar pretinieka uzbrucēju
visspēcīgākajiem šāvieniem.

Rīgā spēlēs Tallinas futbolisti

Ievadītas sarunas par Rīgas —
Tallinas pilsētu sacīkstes sarīko-
šana futbolā. No igauņiem saņem-
ta principiāla piekrišana un iespē-
jams, ka sacīkste notiks jau svēt-
dien, 12. jūlijā, Rīgā. Sakarā ar
gaidāmo sacensību rīt, 7. Jūlijā,
no pL 19—21 VEF laukumā notiks
mūsu izlases futbolistu treniņi.

tmEŅBRAUCSJ! SACENTĪSIES
STAFETES BRAUCIENĀ.

Interesanta riteņbraucēju sacensība ri-
sināsies ceturtdien, 9. jūlijā, pl. 18. kad
Meža parkā slēgtā apli mūsu riteņbraucēji
pirmo reizi pārbaudīs savas spējas 75kaj+
35 km +2» km stafetes braucienā. Galvenā
ciņa sagaidāma starp spēcīgajām Marsa un
RSK vienībām.

'Rīgas tenisisti uzstāsies Cienāja
18. un 19. Jūlija Liepāja notiks

Liepājas — Rīgas pilsētu sacīkste
tenisā. Mūsu tenisisti domājuši
arī par iespējamību sarīkot turnī-
ru, kurā piedalītos igauņu, latvie-
šu un lietuviešu labākie spēlētāji.
Par turnīra norises vietu izraudzī-
ta Rīga.
MELNGAILIS — DAUGAVIEŠU
ŠACHA MEISTARS

Daugaviešu internais šacha turnīrs tnvo-

?as noslēgumam. Uzvarētājs jau noskaidro-
jies ga,venā — I. grupā, kur 1. vietu bez
neviena zaudējuma ar 6. punktiem (no ie-
spējamiem 7) izcīnījis mūsu izlases šachisīs
T. Melagailis. 2. vietā pašreiz ar vienādu
4 punktu skaitu atrodas Krūzkops. Tālavs
un Indr. Kalniņš. Labākās izredzes ierin-
doties 2. vietā ir Krūzkopam. kara vēf jā-
spēlē ar Stabiņu, kamēr Tālavs un Indr.
Kalniņš jau visis partijas izspēlējuši. Tā-
lāk seko Teteris ar 3.5 punktiem un izla-
ses spēlētājs Endzelīns — 2,5 P. Pēdējam
šai turnīrā nemaz neveicas. Viņš jau zau-
dējis 2 partijas (pret Tāiavu un Teteri).

Iznāk pirmdima» ptcpatduM

Redakcija aa kantori*: Rigi, Pfla ieU J* 9,
dz 8 (bloku bfl. Nodokļu dep.). Darba
adka katra diena aa pl. 10—12 un 14—16.

Tālr. 32384

Pasta tekot, retini 1175.
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A Jau jūlija mēnesis, bet ādeas upes,
ezeros un iurā joprojām auksts kā maija.
Neraugoties uz to, pagājuša nedēlā durvis
atvēra Rīgas pilsētas peldētavas Ķīšezerā,
Zakusalā, Māras dīki an Zvirgzdu salā.
Ieejas cenas: pieaugušiem līdz ar drēbju
uzglabāšanu 0,19 RM: karavīriem nn bēr-
niem līdz 14 g. — »,05 RM: pieaugušiem
bez drēbju uzglabāšanas 0,05 RM, bet
karavīriem un bērniem — 0,03 RM. Bērni
līdz 5 g. pieaugušo pavadībā peldētavas
drīkst Iet bez maksas. Cenas par dažā-
diem pakalpojumiem stunda: divriteņa uz-
glabāšana — 0,10 RM. atpūtas krēsls —
,20 RM. Par nozaudēta drēbju novietnes

numuru jāmaksā 0,50 RM. Rīgas lielāka
un skaistāka peldētava atrodas Ķīšezerā.

'A Rīgas apgabala futbola savienība pie-
lietojusi asāko rīksti pret dažiem nediscip-
linētiem lutbolistiem. Ar I mēnesi diskva-
lifikācija, sākot no 3t. lāalla, sodīts Jā-
zeps ZalesUs (Amatiers). Izteikts brīdinā-
jums: Bluķim (US), Hartvlgam, Cauoem
ua Ozolam (visi Amatiers).

A Rikšošanas sacensībās trešdien hipo-
droma labākās sekmes guva X Grazdiuš
ua St. Giebelbansens, panākot katrs 2 uz-
varas. Grazdiņš ar saviem rikšotajiem vel
izcīnīja arī pa vienai 2. nn 3. vietai. Lie-
lāki izmaksa bija otra brauciena, kad par
Skadrītes (br. J. Grazdiņš) nn Fraec-
Asseta (br. V. Jirgensons) uzvaru totali-
zatora pāru kasē maksāta 205 RM.

Šoreiz uzvaru izcīna Universitātes Sporta vieglatlēti
Ķieģeļu ielas sporta laukumā va-

kar risinājās biedrību meistarsa-
cīkstēs vieglatlētikā. Galveno cīnu
par uzvaru absolvēja US un Au-
la krāsu pārstāvji Tikai pēdējas
sacensības (augstlēkšana un disks)
izšķīra kopvērtējumā US pārāku-
mu. Studenti kopsummā ieguva
8820,5 punktus; 2. vietā ierindojās
Auseklis ar 8717,5 p.; 3. Dauga-
vieši 8011 p.; 4. DSG (Vācu Spor-
ta Apvienība) 6091 p. un 5. VEF
4522 p_ . Uzvarētāji biedrību des-
mitcīna — Daugaviešu krāsu pār-
stāvji, piedzīvoja neveiksmi jau
viena no pirmajās disciplīnām
(tallekšana), un viņi vairs nespēja
apdraudēt US un Ausekļa punktu
atzīmi Kaut ari vakar pastāvēja
brīnumjauks laiks, vieglatlēti šo-
reiz neiepriecināja ar tik teica-
miem sasniegumiem kā iepriekšē-
jās sacīkstēs. Sezonas labākos
rezultātus sasniedza: Gailis (200
m — 23,1 sek.), Romanovskis
(3000 m — 9:08,1 min.) un Koluža
diska mešanā — 34,67 m).

1000 m skrējiena triumfēja Mau-
riņš (US) 2:40,8 min., atstājot 2.
,Vietā savu kluba biedru M. Dano-
sn 2:41,1 min.; 3.Voitekuns 2:41,9;
4. Bērziņš (abi Auseklis) 2:45,6;
5. Grava 2:46,2; 6. Meflups (abi
Daugavieši) 2:47.0.

3000 m distance galvenie uzva-
ras kandidāti — Romanovskis
(Auseklis) un Laipenieks (US) līdz
pat priekšpēdējam rinkim skrēja
soli solu Finišā noteikti) pārāku-
mu pieradīja izturīgākais Roma-
novskis, sasniedzot mērķi 9:08,1
min.; 2. Laipenieks 9:16,1; 3.
Brakmanis (Daugavieši) 9:30,5; 4.
Līdums (VEF) 9:41,8; 5. Buka'.-
ders (Auseklis) 9:56,1; 6. Mauriņš
(US) 10:01.1.

4X100 m stafetē ar interesi gai-
dītā ciņa starp spēcīgo Ausekļa
virknējumu un mūsu ilggadīgo
meistarvienību US noslēdzās ar
pārliecinošu Ausekļa sprinteru uz-
varu. Ausekļa četrinieks — Jir-
gensons, Šidlovskis. Gailis un Pē-
iersons distanci veica atzīstamā

4,6 sek. laikā. 2. vietā ierindo-
ās US (Bernsons, Paunis, Veiss,
Cravinskis) 45,7 sek.; 3. Ausekļa
i. vienība 47,1; 4. Daugavieši 47,5.
Nevar neatzīmēt, ka, salīdzinot ar
pārējām disciplīnām 4X100 m sta-
fetes vērtējums nepavisam nebija
taisnīgi atrisināts. Par izcīnīto 1,1
sek. pārākumu Auseklis guva tikai
39,5 punktu pārsvaru. Daudzcīuu
tabulas tai pašā laikā noteic, ka
100 metros 1 sekunde (no 11,0 līdz
12,0 sek.) līdzinās 246 punktiem,
un stafetē pie tam vēl skrēja,četri
100-metrinieki. Šis konstatējums
nemazina US izcīnītās uzvaras
vērtību, jo punktu skaitīšanas no-
teikumi jau bija agrāk pnblicēti,
tam vienīgi piekrīt nozīme kā at-
rastai kļūdai, kuru turpmāk jāno-
vērš.

Tallekšana mēs pašreiz atroda-
mies tālu no agrāko gadu līmeņa.
To no jauna apliecināja vakardie-
nas rezultāti: 1. Bernsons (US)
6,25 m; 2. Kliche (DSG) 6,24; 3.
Paunis (US) 6,10; 4. Pētersons
(Auseklis) 54>7; 5. Sponbergs (Au-
seklis) nn Ouatbr's (DSG) abi
5,91. Par teicamu tāllēcēju sevi
apliecināja vācu karavīrs Kliche,
kas palika tikai 1 cm aiz uzvarē-
tāja Benisona.

Augstlēkšana trīs dalībnieki «—
Ozols (Daugavieši), Dinsdorfs
(US) un Liepnieks (AusekBs) pār-
lēca 1,75 m augstumu. Liepnieks
spēja veikt arī 1,80 m, bet tikai
ārpus konkurences ar 4 mēģinā-
jumu. Bernāts (US) tin Dambe-
kalns (Daugavieši) sasniedza 1,70
m.

Lodes grūsanā par apmierinošu
var uzskatīt vienīgi Dribas (Au-
sekļa) 13,715 m rezultātu. Pārējie
netika pāri 13 m robežai. Mūsu
pēdējo gadu meistars E. Jēkab-
sons (Daugavieši) sasniedza tikai
12,885 m tālumu. Viņam parādīt
īstas spējas traucēja savainotā
roka, un E. Jākobsons tikai star-
tēja, lai palīdzētu savai biedrībai
iegūt vairāk punktus. Tālākās vie-
tās ierindojās — 3. Brombergs
(VEF) 1239 m; 4. Vonda (US)
12,215; 5. Putniņš 12,00; 6. J. Jā-
kobsons (abi Daugavieši) 11,905.

Diska mešanā gan neviens ne-
apdraudēja Baranovska 46,62 m
Latvijas rekordu, taču patīkami,
ka ne mazāk kā 4 vīri aizlidi-
nāja disku pāri 40 m robežai.
Uzvarēja E, Jākobsons (Dauga-

vieši) 42,84 m; 2. Brombergs
(VEF) 42,09; 3. Driba (Auseklis)
41,10; 4. Poltroks 40,84; 5. Selga
(abi US) 39,02; 6. Saulītis (Au-
leklis) 36,39.

Ārpus biedrību meistarsacīkšu
programas vēl notika pārbaudes
sacensība 200 m skrējienā. Tei-
camā 23,1 sek. laikā uzvarēja
Gailis (Auseklis). 2. bija Jirgen-
sons (Auseklis) 24,1 sek.; 8. Ru-
ciņš 24,3; 4. Auders (abi Dauga-
vieši) 25,1.

Trīscīņā sievietēm startēja 3
vieglatlētes. 1. vietu ar 1415
punktu kopsumu izcīnīja mūsu
izcilā sprintere un tāllēkšanas
speciāliste Gaile (Auseklis); 2.
Meldere (Auseklis) 1x18 p.; 3.
Koluža (Daugavieši) 995 p. At-
sevišķāss sacensībās atzīmējās
šādi rezultāti: 60 m — 1. Gaile
7,9 sek.; 2. Meldere 9,0; 3. Ko-
luža 10,0. Augstlēkšana — 1.
Gaile un Meldere 1,30 m; 3. Ko-
luža 1,20. Diskā — 1. Koluža
34,67 m; 2. Meldere 29,02; 3.
Gaile 24,62. Kā patiesi vērtīgi
sasniegumi jāatzīmē Gailes 7,9
sek. rezultāts 60 m skrējiena un
Kolužas 34.67 m varējums diska
mesan;,.

VALMIERIETIS OSVALDS LEC
1,80 M.

Vakar Valmierā risinājās plašas viegl-
atlētu sacensības, kur realizējās ari viens,
otrs teicams vatējums. Tā Osvalds (VSB)
augstlēkšana veica 1.80 m. kas šai sezo-
nā ir pats teicamākais Latvijas vieglat-
lētu sniegums. Gan ari vakar Rigā Liep-
nieka spējās bija veikt tādu pat 1,80 m
augstumu, tak, kā ārpus konkurences uz-
radītu, to klasifikācija nevar ievietot. Pā-
rējās sacensībās teicamāko sniegumu au-
tori bija: 10OO m skrējienā — Liepioš
2:52,2 min.; 3000 m skr. — Ēriks Tirners
9:24,8 min.: 4XH» m stafetes skrējienā —
VSB 49.8 sek.: tātekšanā —. Miezis 6.42 m:
lodē — Cinits 12.97 m: diskā — Kends
3T.28 m. Sieviešu sacensībās uzvaras Iz-
cīnīja Plūme, veicot 60 m — 8,8 sek. lai-
kā un lecot tālumā — 4.73 m.

DISKVALIFICĒSIT ROKAS
BUMBAS SPĒLĒTĀJI.

Rokas bumbas spētu savienība sodījusi
ar diskvalifikāciju uz 2 nedēļām A. Klāva
(VEF). J. JēDl n J. Radinu (abi LSB).
Pirmais no visiem sodīts par rupju spēli,
bet abi LSB vienības dalībnieki sodu saņē-
muši par tiesneša apvainošanu. Visiem
diskvalificētiem sods skaitās ar 29. jūniju.
Rokas bumbas savienības valdes sēde no-
tiks rīt. 7. lilijā, pl. 18.30 Gertrūdes iela
6. Sēdē obfigātoriski jāierodas visu bied-
rību pārstāvjiem. Pēc valdes sēdes pl.
19.30 turpat notiks rokas bumbas tiesnešu
sanāksme.

12. JŪLIJĀ — EKSTERNAS
VIEGI^TLĒTIKAS SA-
CĪKSTES

Sporta biedrība Auseklis 12. jūlijā pīkst.
10,00 Kengaraga sporta laukumā rīko eks-
ternas vieglatlētikas sacīkstes. Programa
vīriešiem: 200 m, 800 m. 5000 m. 110 m
barjerskrējiens. 400 plus 300 plds 2O00 plus
100 m stafete. 10 km soļošana, lode, tal-
lekšana nn augstlēkšana: sievietēm — 100
m, disks un tallekšana. Dalībnieki piesa-
kāmi līdz 9. jūlijam Carl'a Schirreu'a ielā
Nr. 43-45.

'Daugaviešu futbolistu uzvara
Nepilns 1000 skatītāju vakar vē-

roja Liepājas futbolistu otro uz-
stāšanos Rīgā — Olimpiias spēko-
šanos ar Daugaviešiem. Ari šo-
reiz liepājniekiem nācās palikt
zaudētāju lomā: Daugavieši uzva-
rēja 3—1. Puslaika rezultāts bija
1—1. Pirmie vārtus guva olim-
pieši (Heiblichs) un tikai tad Jē-
Sgrs panāca izlīdzinājumu. Fišera
un atkal Jēgera šāvieni otrā pus-
laika beigu posmā nodrošināja
Daugaviešu uzvaru. Sacensība ri-
sinājās pašā pusdienas laikā, kad
valdīja grūti panesama tveice. Tā
apzīmogoja ari spēlētāju sniegu-
mus un nav jābrīnās, ka sacen-
soni dažu brīdi likās flegmātiski.
Mazliet labāk_ kā dienu iepriekš
darbojās_ Liepājas uzbrukums (se-
višķi Krūmiņš), tomēr nevajadzīgā
vilcināšanās pretinieka vārtu
priekšā neizpalika arī šoreiz. Sa-
censība visumā risinājās patīkami
draudzīgā garā, taču loti smagu
savainojumu kāja dabūja Vold.
Zipģis un ka cīnās nespējīgs savu
posteni atstāja arī Olimpijas vārt-
sargs Lazdioš. Bez 2 zaudēju-

miem, liepājnieki atgriezīsies mā-
jās^ arī ar 2 nopietni savainotiem
spēlētajiem.
SIROTĀJS — 1:30,1!

Kupli apmeklētās rikšošanas
sacensības vakar hipodromā visu-
mā deva favoritu uzvaras. Labie
laika un skrejceļa apstākli sek-
mēja teicamus sasniegumus un
rezultātā 21 rikšotājs laboja savus
rekordus. Skaistākās cīņas bija
otrajā grupā kur Sirotājs, uzrā-
dot laiku 1:30,1 min., visu distan-
ci bija vadošais un Meteors
(1:28,1) tikai finiša pēdējos me-
tros to pārspēja. Pēdējā sacen-
sībā Klaudija — Marabu — Karo
cīnījās galvu galvā un tikai tre-
nera K. Vērīša lielā pieredze un
māka nodrošināja Klaudijas uz-
varu. Ar vakardienu tiesneši pāf-
cēlušies jaunajā tornī, Hdz ar ko
pagarinājusies pēdējā finiša taisne,
dodot iespēju rikšotājiem uzrādīt
labākus ātrumus. To jau vakar
pierādīja daudzie rekordu laboju-
mi. Nākošās sacensību dienas —
trešdien pīkst. 17.30 un svētdien
pīkst. 14.30.

Vārds, kas Latvijas rekordu sarakstu
grezno jau 19 gadus

©vido Jebalm — lielais jBrgta ftimiam priekšgājēja

Gvido Jekas tsmtm- (O. Sprūdes uzo.i

No tā brīža iau aizritējušas turpat 2t vasaras... Tas bija 1923. gadā. kad misu
vieglatlētu saimē ienāca fauns, spožs talants — Gvido Jekals. Ja* sava pirmajā
ciņu gadā Jekals kjuva ne tikai vairāku meistara titulu īpašnieks, bet vigs sasniedza
an jaunu Latvijas rekordu 69 m skrējiena un tagad jau aizmirstajā lekšanas sacen-
sībā — augstlēkšana no vietas. Pašreiz mis no ši laika šķir 19 gadu ilgs laika sprī-
dis, nn tomēr Gvido Jekala vārds vel vienmēr grezno Latvijas rekordu sarakstu! Tas
gan nav vairs 68 m skrējiens, ne ari augstlekšaaa no vietas, bet viena no grūtākām
vieglatlētikas disciplīnām — 110 ? barjerskrējiens, kar joprojām nepārspēts stāv
Jekala 1927. gada 15. maijā sasniegtais 16,4 sek. rekords. Nupat šopavasar šis Jekala
rekords nosvinēja sava 15. gada dienu.

Gvido Jekala vārds māsa vieglatlētikas vēsturē ieauta vienu no redzamākām vie-
tām. Viņš bija latviešu pirmais Ievērojamākais daudzcinnleks. kura 1924. gada sa-
sniegto 5724 punktu kopsumu (pēc Janai vērtējnma) Hdz šim pārsnieguši Ūkai Jānis
Dimza, Arnolds Bērziņš un Georgs Klērs. Iekams savas gaitas sāka latvieša pasau-
les klases desmiteīnnieks — Jānis Dimza, misa daudzcinaieka neuzvarēts valdnieks
bija Jekals. Viņu dibināti var uzskatīt par Dimzas lielo priekšgājēju ua Dimzas pa-
nākumu ceļa sagatavotāju. Bez neskaitāmam uzvarām meistarsacīkstēs an daudzas
starptautiskās cinis, Jekalam piederējusi ari Latvlias rekordi dažādās disciplīnās —
M m skrējienā, augstlekšaaa no vietas, desmitcīua, pieecīna, taiēkšanā 'un 110 m

'barjerskrējienā. Lai atzīmēts, ka sava laiki Jekals 109 m skrēja 11.0 sekundēs, lēca
tālumā «.ŠO m. Kā desmitcioniekam apmierināja viga sasniegumi arī mešanas. Bla-
kus desmltchjal Jekala iemīļotākā discipiiaa bija 119 m barjerskrējiens, kar viņi
savu Latvijas rekorda atzīmi nav atdevis nevienam jau kopi 1924. gada. kad Jekals
barjēroto 119 m garo ceļu veica 17,9 sekundes. Šo rekorda vigs vairākkārt 4aboja,
lidz 1927. gadi sassiedza vel vienmēr neuzvarēto U.4 sek. laika.

Gan iau agrākos gados Dimza mēgiaila pārspēt Jekala rekorda, taču ik reizes
kāds «bet» Izklīdināta Dimzas cerības. 1931. gadā Diana 119 ? absolvēja pat 1*,1
sekundēs, bet gāza vairākus barjeras, un tadl _ vina vārējama par oficiālu rekordu ne-
varēja atzīt. Velti Jekala rekordu izmēģinājās .gāzt, ari mūsu pārējie izcilākie bar-
jerskrējēji — liepājnieks Frilings. Mārtialelds un Girgessons. Gaa Ghrgensons spēja
Jekala rekordu atkārtot, taču viaīi pirspēt an Girgensonam neblia pa spēkam.

Cik ilgi vēl turpinās pastāvēt Jekala rekords? No misu pašreizējiem barjer-
skrējējiem par spējīgāko jāatzīst vingro vingrošanas skolotāju Udo Šposbergu (.Ausek-
lis). 1949. gada rudeni Kausā cīņā ar labākiem Igauņa nn lietuviešu barieristiem
Sponbergs uzradīja labāku laikn par Jekala rekordu — HJ sekundes, bet ka piln-
vērtīgu rekordu ari šo Sponberga varēiuma nevar atzīt. Sacīkšu vadība toreiz at-

radās boļševiku sporta nejēgu rokās, kas neparūpējās noskaidrot vai Sponbergs nav
gāzis kādu barjeru. Tāpat boļševikiem bija ari sava nesaprotama, nekur citur pa-
saule neredzēta laika aprēķināšanas kartiba, kur rezultātu atrada, konstatēfot vem
pulksteņu caurmēra atzīmi. Tādi ari par Sponberga sasalegumu kā oficiālu rekordu
nevar būt runas.

Mūsu ši gada labāko rezultātu 119 m barjerskrējienā (17.9 sek.) pirms nedēļas
biedrību desmiteīnas sacīkstēs sasniedza valmierietis Graadiai. Ari Sponbergs pie-
dalījās šai skrējiena. Vel pirms beidzamā barjera Sponbergs atradās mazliet priekšā
Graudiņam, bet tad pie pēdēja šķēršļa Špoabergam nesaskanēja soli, un vigi barjera
apskrēja. Protams, Sponberga rezultātu nevarēja «esat vēra. Ar šo rupjo klīdu
Sponbergs zaudēja ne tikai 1. vietu, bet vēl vairāk — viņa sasniegumu nevērtēja arī
biedrību sacensībā, nn tādi Auseklis zaudēja jau gandrīz pilnīgi drošo uzvaru.

Jā, barjerskrējienu rekordus pārspēt uav viegla lieta, jo lai gaa pēc ļauniem no-
teikumiem barjera gāšana neietekmē rezultātu un Izcīnīto vietu, tomēr par rekordiem
var atzīt tikai tādus sasniegumus, kur nav gāzts neviens barjērs. Visu to ievērojot
Ir grūti atbildēt jautājamam: cik ilgi vēl dzīvos Jekala l»,4. sek. rekords?

Tagad jau pagāinši vairāk ka 10 gadu kopš Gvido Jekals atstājis aktīvās viegl-
atlēta gaitas. Vhtš ir cienīts ārsts, kas visn5 savus spēkus, ziedojis latviešu ievai-
noto karavīru ārstēšanai. Jekals tādi veic lielu atbildīgu darbu, kas veltīts cīņai
pret pasaules lielāko šausmu varu — bolševisrou. Viņš palīdz jaunai Eiropai gūt
mieru un laimīgu nākošo dienu dzīvi, blakus domājot, ka, izpildot šo nesamaksājamo
uzdevumu, viss būs arī plepatīgs otram lielajam mērķim: lai atgrieztos atkal dzim-
tenē boļševiku izsūtītie nelaimīgo fatviešu tūkstoši, karu vidi atrodas arī Jekala
daudzcīoaieka gaita turpinātāji — Jānis Dimza an Arnolds Bērziņš.

Jn!" ^an?.

VSW un arsenāla futbolistu uzvaras
Darba vietu futbola turnīra turpinājumā

uzvaras guvušas Arseņā,a un VEF 2. vie-
nības. Arsenāls pārspējis Rīgas Keramikas
iabrikas darbiniekus J-0 (l—0), bet VEF 2.
sastāvs pieveicis Rīgas 1. Maizes Fabrikas
vienpadsmito 7--3 (4—2). Pēdējā sacīkste
VEF 2. laba vieglatlēts Grūbe viens pats
iesitis 4 vārtus. Zaudētāju vienībā darbo-
jies arī pazīstamais Rīgas Vilku uzbru-
cējs A. Kodrašovs. Turpmākās sacīkstes
darba vietn turnīrā notiks pēc šāda plāna:
šodien. 6. jūlija, pl. 19 VEF laukumā sacen-
tīsies Vairogs 2.—Ostlandfilm; 7. jūlija pl.
19 VEF laukumā spē.ēs VEF 1.—Deutsche
ZeHung im Ostland, un pl. 19 Kengaraga
laukumā Tērauds—Rigas Keramikas Fabri-

ka: S. jūlijā pl. 19 VEF laukumā VEF 2.—
Valsts Vērtspapīra spiestuve un 9. jūlijā
pl. 18 Kengaraga laukuma Rīgas 1. Maizes
Fabrika—Hguciema Stikla Fabrika. Pēc
līdzšinējām sacensībām darba vietn turnīra
1. priekšsacīkšu grupā vadošā vietā izvir-
zījusies Vairoga 1. vienība, bet 2. grupā
neviena zaudēta punkta nav Slitas GMas
Fabrikas un VEF 2. vienpadsmitiem.

LIMBAŽU UZVARA.
Vidzemes apgabala i 'arības

ucinās 2. klasē vakar Limbažu Sporta
Biedrības reprezentanti sīva un vienlīdzīgā
cnā ar 3—2 (I—1) rezultātu pieveica Aina-
žu Sporta Biedrības futbolistes.

Rīgas meistarības Izcīņa ft llCļoVllG ĪDZR Piektdien, 10. jūlijā, pl.
futbolā: iiUDuJjVilkl UULiU 18,30 stadionā

Rīgas meistarības Izcīņa PPJf ftlffflCļ VllU» 7-J01 J' P,kst-19»futbolā: 111 IV ltlgtLD I īliVl Ķieģeļu Ielas lauk.
l

Konservu fabrika

J3II1V1"
Rīgā,

Sporta ielā Nr. 2

25.
261. Wechsel 2451. Maiņ;
262. Ziel 262. Mērķis
263. Anschlag 263. Piesitiens
264. Fehler 264. Kļūda
265. Kunstspringen 265. Daijlēkšana
266. Sprungbrett 266. Lēcamais dēlis
267. Sprungturm 267. Lēkšanas torenis
268. Sprungrichter 268. Lēkšanas tiesnesis
269. Wasserballspiel 269. Ūdens polo
270Wasserballspieler 270. Ūdens polo spēlētājs



Jn memoriam Bruno Musolini

Drīz pagājis gads, kopš ao aktīva sportistu ua sporta darbinieku rindām
traģiskā aāvē šķiras Musolmi vecākais dēls Bruno, kam savā nupat iznāku-
šajā grāmatā «Es runāju ar Bruno» Duče veltī šādus vārdus:

«Tu esi mācījies ua izpratis visus sporta veidus gan uz sauszemes gan
ūdenī. Ar It gadiem Tn pirmo reizi sēdies uz motorrata, 18 gadus vecs
Tn piedalījies sacīkstēs Apkārt Litorijai ua, sasniedzis caurmēra 139 kni āt-
rumu stundā, ierindojies 3. vfeta.Ar vislielāko ātrumu Tn esi traucies Se-
stnras sniegotajos lankos. Tavā rakā ir bijusi tenisa rakete, Tn esi pieda-
lījies turnīros. Svešs Tev nebija ne futbols, ne rokas bumba, ne basketbols.
Tn esi bijis jātnieks, paukotājs un bokseris.»

Šinīs dienas Romas sporta klubs «ParlolI». kara dibinātais ir Bruno
Mnsolini, nodeva sava biedru lietošanā jaunās Masa telpas aa autai. Svinī-
gajā telpa iesvētīšanas aktā klāt bija arī pats Dace an krietna bridi viņš uz-
kavējās sava dēla Bruno bijušajā darba telpā. Tajā pie griestiem sargvieta
stāv tās lidmašīnas propellers, kuras avārijā gāja boja Bruno Mnsolini. Klu-
ba vadība an biedri šo istaba tagad aolēmaši pārvērst maza pieminas svēt-
nīcā, kas Ikvienam stāstīta par dižā Itālijas dēla dzīvi aa cīnītāja spara spor-
ta laukumā. Bruno Mnsolini tēls itāliešu sporta jaunatnei paliks mūrīti svē-
tā piemina. .

Brilles neiespaido sasniegumus
sporta laukumā

?>a*tau2es slaveni mycrlimli — briļļu liece/i

Marti Jārvineas

Sporta dzīvē daudzkārt aācies sastapties ar jautājama: «Vai sportisti ar brillēm
uzrāda tikpat augstvērtīgus rezultātus ka tie atieti, kas brilles nenēsā, an vai bril-
les netraucē realizēt ievērojamus sasniegumus?» Šim jautājumam parasti vienmēr
atrod divējādas atbildes.

Sportisti, kas nav pieraduši pie brillēm, un kam tās nav vajadzīgas, apgalvo,
ka ar brillēm vīni nekad nevarēta uzradīt tos sasniegumus, ko spēj bez brillēm. Pil-
nīgi pretēju atbildi dod sportisti, kas pieraduši pie brillēm ikdienas gaitās, aa ao
tam nešķiras an sporta laukuma.

Ja, sīkāk iepazīstas ar ieverolaaiem sportistiem, kas nēsā brilles, tad noskaidro-
jas, ka viņa skaits ir īsti liels. Tikai retais nepazīst ilggadīgo soma šķēpa meša-
nas Pasaules rekordistu Mattt Jirviaaaa, kas nekad aeškiras ao brillēm.
3arviueaa neskaitāmo uzvaru skaits tiešam spilgti pierāda, ka brilles aav ietekmē-
jušas viņa sasniegumus. Vieglatlētu vidā vēl ir sastopami daudzi slaveai vārdi,
kurus sportistu pasaule pazīst kā brillotos rekordistus aa meistaras. Lai tikai pie-
minēti — Vācijas pašreiz labākais daadzcinaJeks F r i t'z M ū 11 e r's. viens as vā-
cn izcilākiem augstlēcējiem L a a g h o l's. kas pagājušā sezonu uzrādīja Vācijas 1941.
gada labāko rezultātu, paliecot 1,95 m. augstumu. Tad vēl labākais Eiropas barjer-
skrējējs zviedrs L i d m a n s. vācu teicamais gargabalaieks R a i f*s, iapāsu visa
laika labākais sprintera J o š 1 o k a. Ievērojamais Japānas trissollēcēis H a r a d a,
igaaan sprinta rekordists Toomsalnua vēl daudzi citi. So sportistu acu skatu
vienmēr aiz sevis slēpj brillu stikli, bet Tina varenās spējas iemantojušas mūžam
paliekošu vietu sporta vēsture. Ari pārejās nozarēs brijlotie atlēti allaž guvuši, izcilas
sekmes. Tā profesionālo riteņbraucēju ātrākais spttnters pasaules meistars
holandietis vaa Vliets savas lieliskās uzvaras Izcīnījis ar brillēm. Vācijas via-
grošaaas meistara tituls pašreiz pieder brUļotam Biitt'in. Pat smagatlētikas
sporta lielus panākamus guvuši viii. karu aiz brillēm slēptā seja nemaz neliecina,
ka viņi varētu būt grūti pārspējami bokseri vai cīkstoni. Vicas no vāca un ari Eiro-
pas labākiem ringa diltajiem ir vldsvars P e p p e r's. Via* Ik dienas nes brilles.
Pepper'a lieliskā cīna bilance, kara atrodama 191 uzvara aa tikai 2 zaudējumi, ru-
nā spilgta valoda par laba briUotiem vīriem. Gaa ringā Pepper's šķiras ao bril-
lēm, kas pierāda, ka brilles tomēr nemazina viņa nzmaaīhas spējas pret pretinieka
uzbrukumiem cīoas laika. Ikdienišķās gaitas cienījams kungs ar brillēm Ir ungāra
teicamais smaga svara cīkstonis B o b i s, kas savā laika viesojas ari Rīga. Ne-
trūkst biidoca vīra arī peldētāju rindās. Vispirms kārtā šeit minams zviedru feno-
menālais pasaules rekordists Arae Bargs, kam klāt vēl nāk vesela virkne
iapanu peldētajā — sudraba medaļas ieguvējs Berlīnes olimpiskās spēles U t o, T a-
kamnra. Jokojama aa citi. Visuma šie daudzie piemēri neapšaubāmi aplieci-
na, ka brillotiem pieder svarīga vieta pasaules labāko sportistu saimē.

Arī latviešu ievērojamāko sportistu vidū netrūkst vira ar brillēm. Lūk. vienu
no mūsu visu laika izcilākiem atlētiem — Eiropas meistaru ātrslidošā A I f a a s a
B ē r z 1 a n mes vienmēr esam paraduši skatīt ar brillēm. Šeit an gaa tālia jāpa-
stāsta, ka ziemas sporta brilles bieži sagādā neērtības. Brijlote ziemas sportistu
lielākais ienaidnieks ir sniegs, kas padara grūti caurskatāmus brillu stiklus. Arī
Bērziņam ar to nācies vairākkārt cinities.Šai gadījumā iāatcerās pasaules meistarī-
bas izcīna ātrslidošanā 1939. gada Helsinkos, kur slidojot 5999 m. distanci nemitīgi
sniga. Toreiz sniegs iespaidoja arī Bērziņa rezultātu. Ua tomēr Bērzi» š labāk sli-
do ar brillēm, aeka bez tam. Arī mušu ilggadīgam slēpošanas meistarus Riek-
stiņam it bieži nācies cīnīties ar saiega pārslām kā vienu aa nopietnākiem pre-
tiniekiem. Vīrs. kas nekad nešķiras ao brillēm bija vispusīgais LSB sportists
B e r t u I s o n s, kara gaitas nezināmā tālumā aizvedīsi boļševiku varmākas.
Viņš ar brillēm spēlēja pat futbolu. Bērtulsona brilles gaa bija speciāli gatavotas un
tās vinn nemaz netraucēja. Mūsu basketbola draugiem šķiet labā atmiņā Rīgas
Vilku straujais uzbrucējs M a t a s s. kuru pirms gada ao dzimtenes projām aizveda
bo|sevikL Matuss brillēm uzticīgs bija ari basketbola laukumā. Vēl izcili māsu
sporta pārstāvji jāmin brtllotle vieglatlēti Kravinskis. Arv. Pētersous. Staklls,
vieglatlēte Radina, peldētais Valkareis, futbolists Are. basketbolisti Zariņš. Vec-puisis, riteņbraucēja Purina nn citi. Ka liels izņemams uzskatāms iauaais US spor-
tists Straataieks, kas brilles nes arī leduskokeja laukumā

Visi šie daudzie ievērojamie brijlotie atlēti, jautājamam- «Ar vai bez brillēm»rod dabisku atoildi, ka arī ar brillēm var uzradīt lieliskas sasniegumus. Vaiaga ti-kai pie brillēm pierast, kam galu galā pieder pati vissvarīgākā loma. Brilles kā tei-camu cipas ieroci ir atradis slavenais Šveices soļotājs Artūrs Sva 'bs Laikonkurenti nevarētu pec sejas Izteiksmes pateikt kā sastāv ar viaa izturības krāju-ma, tad Svabs vienmēr savu skatn paslēpi aiz melnām acenēm. So paņēmienu viņš
ieteicis arī saviem skolniekiem, nn viņa dēls Fricis, kā ari ievērojamais soļotājsBlelveiss allaž sacensības dodas ar mēmam brillēm. Tumšās acenes sevišķi labinoder saulainā laika, kad tas. soloļot garās distances pret spilgto gaismu uzskatā-
mas pat ka nepieciešamas. Ta tad gala slēdziens par brillēm varētu bāl ' pie bril-lēm jāpierod an vajaga tās prast ari izmantot.

Kroatu tenisisti iegūst I. nunbtu
Eiropas ievērojamākā tenisa sa-

rīkojumā — Romas kausa izcīņā
vakar Budapeštā noslēdzās Ungā-
rijas — Kroatijas sacensība, kas
sagādāja lielu pārsteigumu. Sa-
cīkste beidzās 3—3. Kroati, kas
līdz šim visas sacensības bija
zaudējuši, ieguva pirmo punktu.

Romas kausa izcī ņā pašreiz
priekšgalā atrodas Itālijas teni-
sisti ar 6—2 punktiem. Seko Un-
gārija 5—5 p., Vācija 2—2 p. un
Kroatija 1—5 p. Pagājušā gadā
Romas kausu izcīnīja Ungārija,
kamēr šogad galvenie uzvaras
kandidāti ir italu tenisisti.

Visu frontes cīnītājiem!

Katra soma sirds un domas paš-
reiz pieder frontei, kur Somijas
varonīgie karavīri cīnās pret pa-
saules šausmīgāko lāstu — boļše-
vismu. Frontes karavīri saņem
savu tautiešu vislielāko atbalstu
nn atzinību. Ari Somijas sportisti
ziedo savus labākos spēkus fron-
tei. Par to, ar kādu sajūsmu ap-
brīnotie somu pasaules rekordisti
seko varonīgo karavīru cīņām
frontē, liecina notikums, ka pirms
dažām dienām Somijas armijas
virspavēlnieka mītnē ieradies
viens no pasaules ievērojamākiem
gargabalniekiem, 1932. gada
olimpisko spēļu uzvarētājs 5000 m
skrējienā — Lauri Lehtinens. Ar-
mijas vadībai Lehtinens nodevis
savu 1932. gadā Los Andželosā iz-
cīnīto olimpisko zelta medaļu, lū-
dzot to piešķirt kā apbalvojuma
zīmi vienam no Karelijas frontes
varonīgākiem karavīriem. Šis Leh-
tinena lūgums ari izpildīts, un
olimpiskā zelta medaļa kā varonī-
bas apliecinājums pasniegta kārei-

vim M. V. Makinenam, kam pie-
krituši galvenie nopelni pie kāda
svarīga atbalsta punkta ieņemša-
nas. Lehtinena rīcība, ar kuru
viņš šķīries no savu sporta gaitu
ievērojamākās uzvaras balvas, ra-
dījusi soma tautā lielu atzinība.
VĀCIJAS RITEŅBRAUCĒJU

UZVARA
Breslavas trekā vakar notika

Vācijas — Ungārijas amatieru
valsts sacīkste riteņbraukšanā.
Tāpat kā pagājušā gadā ari šo
reiz pārliecinoša 22—15 punktu
uzvara izcīnīja Vācijas oklisti.
Vācijas krāsu aizstāvji triumfēja
visās sacensībās, atskaitot vienīgi
vienību panākšanas brauciena, kar
1. vietu ieņēma Ungārijas vienība

JAUNS PASAULES REKORDS
ŠAUŠANĀ.

Sacīkstēs Linkoptdga jaunu ievērojamu
pasalt es rekordu sasniedzis zviedra izci-
lais šāvējs. Ber.ines olimpisko spēju uzva-
rētājs Torstens Ullmaas. Šaušanā ar
pistoli viņš no iespējamiem 600 punktiem
realizējis 564 punktu atzīmi, pārspējot savu
līdzšinējo pasaules rekordu par 5 punktiem.

Zviedrs Hāggs atkal skrien un labo pasaules rekordus
No 1. jūlija, kad zviedru vidus-

distančitiekam Gundaram Hāggam
izbeidzās diskvalifikācija, ir aizri-
tējušas tikai dažas dienas, bet
Hāgga vārds jau atkal pāršalcis
zemes lodi. Viņš pēc 1. jūlija 2
reizes startējis, nn abos skrējie-
nos sasniedzis jaunus pasaules
rekordus. Geteborgā enerģiskais
Hāggs cīņā ar savu nopietno kon-
kurentu Arni Andersonu reali-
zējis jaunu pasaules rekordu 1
jūdzes (16W m) skrējienā. Hāggs
distanci veicis 4:06,2 min., pār-
spējot par sekundes divām des-
mitdaļām līdzšinējo angļa Vuder-
sona pasaules rekorda (4:06,4
min.). Arne Andersons sekojis
Hāggam cieši nz pēdām, un An-
detsons mērķi sasniedzis atkār-
toti pasaules rekorda 4:06,4 min.
laikā. Pāris dienas vēlāk Hāggs
ar Andersonu no jauna absolvē-
juši sīvu dueli, šoreiz viņi star-

tējuši izpārdotā Stokholmas sta-
dionā mēģinot pārspēt kopš 1939.
gada pastāvošo soma Māki pa-
saules rekordu 2 jūdžu (3218 m)
distancē. Ari šoreiz Hāgga un
Andersona nodoms lieliski izde-
vies. Lēnāks gan bijis sākuma
temps, bet distances otrā pusē
abi sīvie sāncenši ātram u kāpinā-
juši, nn jau 3000 metros uzrādī-
juši lieliskas starplaikus (Hāggs
8:17,2 min, un Andersons 8:17,9
min.). 2 jādzēš kā Hāggs, tā ari
Arne Andersons pārspējuši Mākt
pasaules rekordu (8:53,2 min.).
Ar skaistu finišu Hāggs mērķa
mentu rāvis 8:47,8 min. un An-
dersons skrējienu beidzis 8:51,4
min. Gundars Hāggs tagad ir 3
pasaules rekordu īpašnieks. Bez
abiem nupat realizētiem rekor-
diem viņam jau kopš pagājušā
gada pieder pasaules rekords ari
1500 m skrējienā.

TEICAMI VĀCIJAS VIEGL-
ATLĒTU SASNIEGUMI
Vakar dažādās Vācijas pilsētās

turpinājās apgabalu meistarsacīk-
stēs vieglatlētikā, kur atzīmējās
vairāki ievērojami rezultāti. Leip-
cigietis Lehmann's skrēja 100 m
10,5 sek. laikā, bet leipcigiete
Kūnecke aizraidīja disku 40,06 m
tālu. Hallē Lockmann'e uzradīja
Vācijas šīs sezonas labāko rezul-
tātu sieviešu sacensībā tāllēkšanā.
Viņa aizlēca 5.88 m. Vestfales
meistarsacīkstēs Bochumā pasau-
les rekordiste Christel'e Schulz'e
tāllēkšanā sasniedza 536 m rezul-
tātu. Turpat Kumpmann's skrēja
110 m barjeras 15..5 sekundēs,
bet Lutz's 1. aizmeta veseri 57,68
m tālu. Hamburgā sīva dueli ab-
solvēja abi Vācijas izcilākie augst-
lēcēji — meistars Nacke un
Langhoff s, kamēr Nacke šoreiz
bāko rezultātu 1,935 m, uzvarēja

Langhoffs, kamēr Nacke šoreiz
veica 1,90 m augstumu. Vupertālē
Bongen's grūda lodi 1436 m,
bet 80 m barjerskrējienā uzvarēja
Wahnemūhle, veicot distanci tei-
camā 11,9 sek. laikā. Jaunā pa-
saules rekordiste šķēpa mešanā
Steinheure šoreiz sasniedza 40.48
m. Dancigā Vācijas meistars
Biisse aizmeta šķēpu 61,42 m.
Tāllēkšanā Br. Bousinger's atzī-
mēja 7,04 m rezultātu. Kaselē at-
kal savu lielisko gatavību pierā-
dīja Vācijas meistars vesera meša-
nā Karl's Storch's. Viņš veseri
aizraidīja 57,15 m tālu, paliekot
tikai nedaudz aiz sava pirms ne-
dēļas uzrādītā pasaules šī gada
labākā sasnieguma — 57,80 m.

18. UN 19. JŪLIJĀ — RIGAS
MEISTARSACĪKSTĒS
VIEGLATLĒTIKA.

Nākošais mūsu ievērojamākais
vieglatlētikas dzīves notikums būs*
Rīgas meistarsacīkstēs, kas US
sarīkojumā risināsies 18. un 19.
jūlijā Ķieģeļu ielas sporta lau-
kumā. Sacīkšu programa 18. jū-
lijā būs šādas disciplīnas: vīrie-
šiem — 100 m, 400 m, 5000 m,
110 m barjerskrējiens, tāllēkšanā,
augstlēkšana, lode un vesers;
sievietēm — 100 m, 80 m barjer-
skrējiens, augstlēkšana un disks.
Otrā dienā vīrieši sacentīsies —
1500 m skrējienā, 400 m barjer-
skrējienā, 15 km soļošanā, kārts-
Iēkšanā, trīssoļlēkšanā, diska me-
šanā, šķēpa mešanā un triscīņā
(100 m, tāllēkšanā un lode). Sie-
vietēm 19. jūlija paredzēts —
200 m, tāllēkšanā, lodes grūsana
un triscīņā (100 m, tāllēkšanā,
lode). Vīriešiem triscīņā punktus
vērtēs pēc desmiteīnas tabulām,
bet sievietēm — pēc trenera R.
Dekšenieka punktu tabulām. Da-
lībnieki Rīgas meistarsacīkstēm
jāpiesaka US birojā (Alfred'a
Rosenberg'a gatvē 11) Bdz 15.
jūlijam pL 18.

8. JŪLIJĀ PIRMĀS CĪŅAS
LATVIJAS VOLEJBOLA

MEISTARĪBĀ.

Mūsu volejbola sporta vadība,
šķiet, šai jaukajai spēlei atradusi
pareizu atrisinājumu, pārnesot se-
zonas lielāko sarīkojumu — Lat-
vijas meistarības izcīņa no tel-
pām brīvā dabā Rīgas apgabalā
Latvijas meistarības turnīra spē-
les sāksies jau šonedēļ — 8. jū-
lijā. Savu līdzdalība Rīgā pietei-
kušas pavisam 17 vienības. Lie-
lākais dalībnieku skaits startē vī-
riešu 1. klasē, kur piedalās 9 vie-
nības — Rīgas meistars US,
VEF, Bolderāja, Starts, Dauga-VEP, Bolderāja, Starts, Dauga-1
vieši, Amatiers, LDzB, Auseklis

un Sloka. Sieviešu 1. klasē sacen-
šas 3 vienības (US, Daugavieši
un Amatiers), bet vīriešu 2. klasē
konkurē 5 vienības. Pirmās cīņas
volejbola meistarībā risināsies
trešdien, 8. jūlijā, kad pl. 18.30
vīriešu 2. klasē sacentīsies Bolde-
rāja — US (tiesnesis Kleinma-
nis). Pl. 19 vīriešu 1. klasē spē-
lēs Starts—Bolderāja (J. Au-
gusts) un pl. 19.30 LDzB — Au-
seklis (Ritums). Pl. 20 sastap-
sies Amatiera un Daugaviešu vo-
lejbolistes (Ailis). 9. un 10. jūlijā
meistarības cīņas absolvēs vienīg*
vīriešu vienības. 9. jūlijā spēļu
kārtība noteikta šāda: 2. klasē
pl. 19 VEF—Starts (Pelūde);
1. klasē pl. 19.30 VEF—Sloka
(Blūms) un pl. 20 US—Amatiers
(Ristamecs). 10. jūlijā spēlēs:
1. klasē pl. 18.30 Daugavieši—
Bolderāja (Pelūde); 2. klasē pl.
19 Nedzirdīgo Biedrība — Starts
(Riekstiņš) nn 1. klasē pl. 19.30
Sloka—Auseklis (Blūms). Visas
sacīkstes notiks US laukumā pis
Dramatiskā teātra

PIRMĀS SACĪKSTES
AIRĒŠANA.
Rosīgā US airētāju sakne vakar Dauga-

vā noturēja pārbaudes sacīkstes, kas ari
bija mušu Šis sezonas pirmais airēšanas
sarīkojums. Sacensībā ar sacīkšu četrinie-
ku uzvarēja <a*v<a US S«, veicot 1500 m
distanci 6:31,0 min. Uzvarētāju sastāvā
bija 3 brāļi Rumpeten tn Zarīoš. Jole
de mer četrinieku airējamā 1. vietā ierin-
dojas laiva US 61. ar 6:32.0 min. rezultā-
tu. Vieninieku braucienā 1000 m distancē
uzvarēja Markovskis 4:26,2 min.; 2. Kārk-
.10$ 4:41,0; 3. Sukers 4:45,2. Sieviešu sa-
censībā triumfēja US 47. sastāvs, kas IOOfl
metros absolvēja 5:06,3 min. Jaukajā laikā
studentu airētāju pārbaudes sacīkstes izde-
vās īsti teicami.

VVTIS FUTBOLISTIEM
obtigātoriski jāierodas treniņos Uzvaras
parkā trešdienās no pl. 19—21 un piekt-
dienās no pl. 17—19.

PIRMf ?$J.DKM
? Māsu vieglatlēti O. Jurģis, V. Bace-
nieks un A. Motmillers startē Londona,
piedaloties Anglijas meistarsacīkstēs. La-
bākos panākamas ģist O. Jurģis, izcīnot
Anglijas meistarnosaukumu šķēpa mešana.
Viņa rezultāts (64.51 m) reizē ir ari Janai
Latvijas rekordsasniegums. V. Bncenieks
ieriadoias 4. vieta 6 angļu lūdzu skrējienā,
bet A. Motmillers sasniedz mērķi ka 11
pēc kārtas maratona.
A 7. jūlijā mūsu sporta darbinieka Jāna

(Humana pavadība uz Losaadzelosu, pieda-
līties It. vispasaules olimpiskās spolēs,
izbrauc Jānis Dimza aa Jaais Dailas. Vīni
dodas uz Bremeni, pēc tam ar okeantvai*
koni Enropa» nz Ņujorku, lai aa turie-
nes sasniegta Losaadzelosu. Sportistus
ceļā pavada vislabākie novēlējušai.

AUngārs Remešs aizmet diska 58,47 m
tin. Lidz ar tovtsš Ir pirmais eiropietis,
kas diska mešanā pārsniedz 5P metru at-
zīmi.
A Neatlaidīgi turpinās uzbrukumi somu
skriešanas iēaila Paavo Nnrmi pasaules
rekordiem. Somijas olimpisko kandidātu
parbaades sacīkstes Lauri Lehtinens veic
MM metrus 14:1«,» minūtēs, bet Volmarl
Izohollo uzrada laika 14:18,3 minūtes. Abi
vi»i pārspēj Paavo Manai pastāvošo pa-
saules rekorda atzīmi, kas ir 14:28,2 ml-
aates. Zūd vicas Nnrmi pasaules rekords
Pēc otra .. .

A. STEINĪTS
Putnkopības uzņēmums
.Lībiešu muiža", Dunavu Ielā 19
(5. tramvajs līdz Livonijas brūzim).

Tālr. 28904.
Pasta tek. rēķ. 1253

Devītais darbības gads.

Augst un dzijbūvju
uzņēmums

„Rīgas būve"
Rīgi, M. Kalēj* ielā 20

Tel, 27484

APMAINIET LOZES I
TAUTAS PALĪDZĪBAS naudas loterijas I klases lozes jiapmalna
nz II. klasi līdz 15. jūlijam. Lai nepazaudētu I. klases iemaksas,

B nenokavējiet!



futbolā, tenisā, rokas bumbā un riteņbraukšanā

Rīgasmeistarības izcīna

Visu pagājušo nedēļu un ari vakar risinājās vairāki ievērojami sarīkojumi visdažādākajās sporta nozarēs. Galveno interesi tomēr saistīja
Rīgas meistarības izcīņa, kas joprojām turpinās futbolā un rokas bumbas spēlē, bet vakar jau noskaidrojās meistari tenisā un 1 km sprintā
riteņbraukšanā. Kā tenisā, tā ari riteņbraukšanā notika ļoti spraigas sacensības un saistīja sporta draugu vislielāko uzmanību. Skatītāju vakar
dienas sporta sarīkojumos gan bija mazāk kā parasts, jo skaistais laiks tūkstošiem rīdzinieku izvilināja ārpus pilsētas.

Jaunie Risas meistari tenisā — Erna Vītola un Edgars Abelītis.(O. Sorudes uzn.)

MŪSU ROKAS BUMBAS SPĒ-
LĒTĀJI SAGADA JAUNAS NE-
PATIKŠANAS UN RĪGAS MEI-
STARĪBAS IZCĪŅAS NORISE
KĻŪST ARVIEN NEKĀRTĪ-
GĀKA.

I Rokas bumba |

Līdz šim masa sporta laukumi par ne-
kārtīgākiem laadīm pazina volejbolistus.
to, šklet, neviena citā sportā veidā nav
nācies pieredzēt tik daudz nzdotu sacensī-
bu kā volejbolā. Tagad volejbolistiem ne-
noteiktības zinā radušies «īsti bīstami kon-
kurenti» . Tie ir rīdzinieku rokas bumbas
spēlētāji, kuriem- ar meistarības sacensī-
bām ueniaz _ nevedās. Tā no pagājušā ne-
dētā nozīmētam plecam sacikst e.m
notika tikai divas. Uz cīnu ne-
ieradās LDzB vienpadsmits (pret Startu)
aa RSK kompiektejums (pret vācu karavīru
vienību Napa). Tai paša dienā, kad vaja-
dzēja aotikt_ mīnētām rokas bumbas spē-
lēm, sacentās ari RSK un LDzB lutbolisti,
kas šklet, minams kā galvenais (gan neat-
taisnojams) apstāklis, kādēļ RSK no LDzB
rokas bumbas vienībām nesanāca vajadzī-
gais spēlētāju skaits. Ta Starta ua
Napa vienības guva uzvaras bez cīņas.
Vakar bija nozīmēta Amatiera—Napas sa-
cīkste. Ari spēlētāji bija ieradušies (Ama-
tiers gan nepilnā sastāva), bet atkal sa-
ceasība aevareja notikt. Jo glnži vienkārši
nebija nevienas bumbas ...

Aizvadītā nedēlā, kā jau augstāk piemi-
nēts, notika tikai 2 sacīkstes. Spēcīgais
vāca karavīru LwP vienpadsmits uzvarēja
LSB vienību 1S—4 (6—2). Karavīra virknē-
jumā lielisks uzbrucējs bija Stelmel's, kas
viens pats ieguva 8 vārtus. Lwp sastāvā
līdzi darbojās ari vigu teicamais lutbollsts
Flnk s. OS un VEF vienību sastapšanās
noslēdzas ar studentu 6—2 (3—1) uzvara.
it atjautīgi CS ļaudis risināja savus uzbru-
kumus. US labā Skuliņš iemeta 3 vārtus,
Hermaaovskls — 2 un Makulēvičs I.
VEF panākuma autori blia Ristamecs ar
Blti< Punktu stāvoklis rokas bumbas
meistarībā joprojām teicis visai sarež-
ģīts, un nedod noteiktāku ainu par gaidā-
miem uzvaras iavoritiem.

Turpmāko rokas bumbas meistarības
spēju saraksts sastādīts šādi: šodien, 6. Jā-
lilā, pl. 2t Ķieģeļu ielas sporta laukuma
sacentīsies RSK — Starts (tiesnesis VVei-demaun' s); 9. Jūlijā turpat spēlēs pl. 18.3t
LDzB — LwP (Krauklis) un pl. 2t Dau-
gavieši _ Napa (Cenkovskis); It. lilijā
aotlks 3 sacīkstes: pl. 2t stadionā Ama-
tiers — Staru (Mlssleldt's); pl. 2t Ķieģeļu
Ielas sporta laukumā US—RSK (Cīrulis)
aa pl. 2t VEF laakumā VEF—Lure (Mer-
tea's).

1 Futbolā 1
RĪGAS MEISTARTITULABRO-

SAKIE UZVARAS KANDIDĀTI
IR UN PALIEK RĪGAS SPORTA
KLUBA UN DAUGAVIEŠU
VIENPADSMIT!.

Aizvadītā nedēta Rīgas Intbola meistarī-
bas izcīna iezīmētās ar loti svarīgām sa-
censībām, kas pilnīgi pārveidoja stāvokli
punktu tabula.

*
Divi punkti kā no debesīm nokrita Dau-

gaviešiem. Tos deva 10—0 (3—t) uzvara
pret Latvijas Nedzirdīgo Biedrību. It vār-
ta ieguvums «pa galviņām» sadalījās:
Putniņš — 3, Freimanis — 3, Celmraugs —
2, VIJups — 1 nn Bergmanis — 1. Dauga-
vieši atnāca, apskatījis, uzvarēja ...

»
Rīgas intbola klubs Joprojām cinis bez

savalaotā uzbrukuma vadītāja Friča Ka-
ņepa. Vlan atgriešanās ierindā gan sagai-
dāma vistuvākajās dienas. RFK sava 7.
kārtas pretinieku LSB vienību pārspēja
4—t (I—t). Zaudētājiem bija loti uzma-
nīgs nn izveicīgs vārtsargs (Semelks), to-
mēr Spāks (ieguva 2 vārtus), K. Freimanis
un Rozentāls prata ar vīna tikt galā. Pie-
zīmējams, ka RFK bija nepārprotami la-
bākā vienība laukuma, tomēr azvara nenā-
ca pastaigājoties, bet lai to izcīnītu, va-
jadzēja pielikt daadz enerģijas ua centības.
RFK ari tiešām ne bridi nespēlēja rezer-
vētu Uzvarētāju 11 vīru pulcina klase par
sevi bi(a L. Freimanis un Krupšs.

Trešo uzvaru pēc kārtas guva vica ka-
ravīru vienība LwP, šoreiz ar 4—1 (1—1)
rezultātu, pārspējot CS Izlasi. Vēl 2. pus-
laika 3t. minūtē stāvoklis bija 1—1 (starp
cita, pirmie vārtus guva studenti). Tad
US vienpadsmitā piemeklēja pēkšņa krīze
un 1 minūtes laikā tīri neticamā kārtā stu-
denti zaudēja 3 vārtus. Karavīru panāku-
mu galvenais pamats bija milzu enerģija
nn lieta neatlaidība. Pasmagu nevarības
apliecību šajā spēlē sev izrakstīja OS uz-
brukums. LwP vienpadsmits pagaidām 3
nedējas meistarība nestartēs. Jo gandrīz
visi vienības dalībnieki aizbraukuši atvaji-
nājumā. _ Viņi turpinās sacensības pēc at-
griešanas Rīga. Tas būs Jūlija mēneša bei-
gās.

?

Ko OS nespēja panākt pret LvvP. to veica
sacikstē ar Amatieri. Amatiera vārtos bum-
bu ieraidīja Caupe, Elmuts un pēc tam 3
reizes Makulevlčs. Studenti līdz ar to gu-
va Iespaidīga 5—0 (1—t) uzvaru. Intere-
santi piemetināt, ka OS vienpadsmitā
centru uzbrucēja postenī uzstājis Iemīļo-
tais studentu basketbolists Elmuts.

Svarīgākā cīņa aizvadītajā nedēli risi-
nājās starp RSK un VEF vienpadsmitiem.
Sājā spēlē sakumā Peiča noveda VEF (au-
dis 1—t vadībā. Gadījās tomēr, ka pec tam
nelaimīgi bumbu savas vienības vārtos
ieraidīja VEF spēlētājs Klāva, kas nesa re-
zultāta izlīdzinājumu. Pirmās 45 minūtes
aekā vairāk par 1—1 neizšķirtu rezultātu
nedeva, bet otrā puslaikā savu virskundzī-
bu pilnīgi parādīja RSK spēlētāji. Ari ga-
la iznākums Izveidojās RSK vienībai pel-
nīti labvēlīgs: VEF zaudēja cīnu 2—4.

RSK vārtu ieguvēji bija Borduiko. Riek-
stiņš un Vanags (viņš iešāva sacensības
efektīgākos vārtus, bez vilcināšanās raidot
tālāk tieši no gaisa piespēlētu Bordaško
bumbu). Vārtus 2. puslaikā guva- arī VEF
vienpadsmits. Tos iešāva Blūms. RSK sa-
gādāja VEF vienībai 2 punkta zaudējumu,
par ko lielākie nopelni ir uzvarētāju uzbru-
kumam, kaut ari tur šoreiz iztrūka Pūriņš.
Ne tavu tik veiksmīgi nebija VEF uzbruku-
ma viri, kur visi panākumi balstījās vienīgi
uz Peiča nn Ozoliņa sasniegumiem.

RSK vienībai pagājušā nedēla bija tiešām
loti veiksmīga, io ar 5—1 rezultātu tā veica
arī LDzB komplektējamu. Sī sacensība
stipri līdzinājās visam tam, kas notika
RSK—VEF sacīkstē. Gan Riekstiņš jau pa-
šā sakumā guva vārtus, tomēr Putkukalns
atjautīgi prata stāvokli izlīdzināt un pus-
laika rezultāts bija 1—1. Pirmajās 45 mi-
nūtes risinājās uzslavējami skaista spēle
un tā vien likās, ka nezin vai RSK vleo-
padsmltam dzelzceļnieku priekšā nebūs jā-
piedzīvo Ja ne divu, tad vismaz viena
punkta zaudējums. LDzB vienība rādīja
brīnišķīgi enerģisku darbību ua neizsīkstoša
centību. Tāpēc liels, jo liels bija brīnums,
ka_ otra puslaikā, pēkšņi viss kā uz burvja
mājienu pārmainījās. Pilnīgi laukuma saim-
nieki bija RSK spēlētāji un tie gandrīz vai
darīja ko vien vēlējās. Tad nu arī aotika,
ka dzelzceļnieku vārtsarga Hofmani pār-
spēja Koņeckis, Riekstiņš, Vaaags un Bor-
dnško, kas RSK vienpadsmito izveidoja
par 5—1 uzvarētāju. Sacensības beigu
posmi LDzB vienpadsmits meklējot izeju
no neveiksmīgā stāvokļa, raidīja uzbruku-
mi aizsarga Lavenieku, taču bez panāku-
miem. Citus beigās viņš šāva pāri vār-
tiem pat piešķirto 11 metru soda sitienu.

Cik LDzB vienība sākuma posmā visus
skatītājus loti ieintriģēja, tikpat noteikti
tomēr otrā puslaikā tos atkal pievīla. Zau-
dētāja vīdi uzstājās arī Svistunenko. kas
pirms gadiem 15 bija viens no māsu vis-
teicamākajiem aizsargiem — daudzkārtējs
latvju reprezentējošas vienības līdzdalīb-
nieks.

Auseklis—VEF 2—2! Rezultāts liekas
glaimojošs Ausekļa ļaudīm, tomēr viņi paši
domā citādi ua ar šādu gala iznākumu ne-
kādā ziņā nav apmierināti. Un tiešām var-
būt ir arī taisnība, io puslaiku Aaseklis
beidza 1—0 sev labvēlīgi (vārtus ieguva
Dobelis) un 2. puslaiki ar Bernata šāvie-
nu nonāca pat 2—4 vadībā! Tikai tad VEF
vienību glāba Peiča aa Ozoliņš, izcīnot
savam vienpadsmitais 2—2 izlīdzinājumu,
kāds ari palika beigu rezultāts. Ausekļa
panākums jo iespaidīgāks tadēl, ka Jā?
1. puslaikā savainoja šīs vienības teicamo
aizsargu Vasiliev» un var droši teikt, ka
spēles lielāko dalu Auseklis turpināja ci-
ņu it cilvēku sastāvā. Kaut arī Vasiljevs
vēlāk laukumā atgriezās, tomēr viņš ne-
kāds pailgs saviem draugiem vairs neva-
rēja būt. Protams, būtu sevišķi Interesan-
ti, ko rādītu Auseklis, Ja visas 2X45 minū-
tes spēlētu nevāiinātā komplektējamā. Ne-
drīkstam aizmirst, ka Vasiljevs ir viens
no Ausekļa vislabākajiem vīriem.

Puaktu stāvoklis meistarībā pašreiz iz-
veidolās šāds:

Spēles VārU Punkti

1. Daagaviešl 8 33— I 15— 1
2. RSK t 48—» 12—2
3. LvvP 8 27—13 It— <
4. US 8 25—15 . It— t
5. LDzB 7 14—18 9— 5
«. RV 7 W—» 8— «
7. VEF 7 12—12 8— 6
8. RFK * 13— I 7— S
9. AasekUs 7 11—11 7— 7

it. Amatiers 9 9—34 4—14
11. LSB 7 It—24 3—11
12. LNB 8 7-43 3—M
13. Bolderāja 7 7—18 1—13

Ievērojami zemāk tabula noslīdējušas VEF
un LDzB vienības,

Rīgas iutbola meistarības Izcīņas turpi-
nājuma loti interesanta sacensība risinā-
sies rīt, 7. Jūlijā, pl. 19.15 Ķieģeļa ielas
sporta laukuma, kad cīaīsies «vecie draugi»
— RFK aa Rīgas Vilki. 9. Jūliji pl. 19 sta-
dionā spēles Daagaviešl — OS nn It. jūlijā
pl. 18.3t turpat LDzB — Auseklis. Devītā
spēļu kārtā vēl spēkosies RSK—Bolderāja
un LSB—VEF. Brīva ir RV vienība.

I Tenisa "ļ

JAUNIE RĪGAS MEISTARI
TENISA IR: DĀMU VIENSPĒLĒ
_ VĪTOLA (ŪS), KUNGU VIEN-
SPĒLĒ — ABELĪTIS (ŪS),
JAUKTA DUBULTSPĒLĒ —
VĪTOLA, ABELĪTIS (ŪS) UN
KUNGU DUBULTSPĒLĒ —
ABELĪTIS, ŪDRIS (ŪS).

Mūsu tenisista saime var priecāties: Rī-
gas meistarības izcīņa visu .pagājušo nedē-
lu risinājās lieliskos laika apstākļos, ja nn
vienīgi nepiemin vēsumu, kāds pastāvēja
nedējas sākamā. Lietus iztraucēja spēlē-
tājas tikai trešdienas pēcpusdiena. Pa-
teicoties pieminētam apstāklim un_ tiešām
uzmanīga! sacīkšu organizācijai; kā tas bi-
ja iepriekš paredzēts — vakar noskaidro-
jās visi Jaunie Rīgas meistari. Sacensības
izvērtas par vēl līdz šim nebijuši spožu
OS reprezentantu triumfu, izņemot vienu
kungu dubultspēles parl (Betz's un
KIrsch's), visi pārējie finālisti aizstāvēja
US krāsas. Var droši teikt, ka
GS latvieša tenisa sportā pašreiz spēlē tā-
du pat milzīga lomu, kāda vēl nesen pie-
krita Rīgas tenisa klabam. Jo lielāku uz-
slavu šis nenoliedzamais lakts pelna tādēļ,
ka vairāki tagadējie meistarklases spēlētā-
ji tieši Universitātes sporta savas sporta
gaitas sākuši nn no nepazītiem iesācējiem
izauguši par daudzinātiem čempioniem.
Lai šajā sakarībā vispirms pieminam mei-
starus Vītolu nn Ābelīti, kuriem ir tiešām
«tīras OS asinis». Par visiem šiem panāku-
miem sevišķi nopelni pierakstāmi studentu
tenisa sekcijas vadītajam Alfrēdam Cdrim.
Viņš **v taupījis piles, lai iekārtotu mājī-
gus laukumus nn rāpotos par visu, kas vien
sportistiem nepieciešams. Blakus minot,
Udrig pats ari tikko aizvadītajās sacensī-
bās guva teicamus panākumus, tādā veidā
ar saviem 37 gadiem radot Jaunās paaudzes
spēlētajiem parauga ua priekšzīmi. Ir tikai
vieaa vēlēšanās: sasaiegnml lai neaprei-
bina, bet gan pamudina nz ļauniem meklē-
jumiem, kas latviešu tenisa sportam vien-
mēr dota dzīvu impulsu.

Vakar precīzi pl. 11, kad saule dedzināja
gluži vai neciešami, laukumā Iznāca Edgars
Abelītis un Reinis Rutkis. Viņiem piekrita
lielais gods sacensties kungu vienspēles
ilnālā. Tā bija tiešām Jaunība: Sbeiītr-
tikko beidzis Rīgas pilsētas 1. ģimnāziju
nn ar saviem 2t gadiem pašreiz sapņo Mūt
Latvijas universitātes ķīmijas fakultātes
students. Rutkim aiz muguras ae vairāk
kā 22 gadi. Viņš studē mechanikn. b ne-
liela auguma. Nes brilles nn pierakstāms
to misu populāro sportista pulkam, kuri
kā briļļu īpašnieki šodien aprakstīti
Sporta Pasaules» 3. lappuse. Abelītis

mrerīgs, bet Rntkls, redzams, mazliet ner-

Marsa trekā. No kreisās — Vfisoos. Drmza. flirievs un Imermanis.(0. Sorudes uzņ.)

vozē. Taču viņš ievērojamu ciaa savi
mūžā aeabsolvē pirmo reizi: Rutkis ar
eacrftisko spēles veida aa lielo neatlaidību
tieši šoreiz, Klgas meistarībā, sagādājis
visskaistākos pārsteigumus nn beigu bei-
gas izvirzījies kā Abelīša pretinieks Uaā-
lā! Tiesneša vieta ieņēmis Mālītls (RTK)
aa izšķīrējā sacensība sakas. Pirmais sets:
ved Rntkls 1—«, tad 1—1, Jau 2—1 Abelīša
laba, 2—2 ua atkal ved Abelītis 3—2, seko
3—3 Izfidziaaiums un nn jau stāvoklis 4—3
Rutkim labvēlīgs! Atkal 4—4, pēc tam 5-4
Pārākums Rutka pase aa vēl reiz izlīdzi-
nājums: 5—5. Kas gūs izšķīrējos punktus?
Dominē Abelīša nosvērtība. Vīni pastāvīgi
ir spēles norises diktētājs nn loti sapratīgi
ciaas pie tīkla, kant ari aa bez kjūdāra.
Var redzēt, ka Rutkim ne sevišķi padodas
sitiens no labās puses. Ja gaa: ved Abe-
lītis 6—5! Tad 15—0, 3t—t. 4t—t un 7—5
uzvara pirmā setā Piekrīt brāai iedegoša-
jam Abelītim. Sacensības spraigākais
posms ir aizvadīts. Nākošajos setos Abe-
lītis Jaa atzīme noteiktu 6—2, 6—2 pārā-
kumu ua lidz ar to izcīna Rīgas 1942. gada
meistartituli kunga vieaspēlē. Tiešām skai-
sti: mums Ir tikai 2t gadus vecs meistars!
Bet, tas vēl aav viss. Lūk, ko saka tāds
piedzīvolis mušu spēlētais kā Šteiubergs
(RIK): «Negribu konstatēt pārdrošus ap-
galvojumus, tomēr maa liekas, ka Abelītis
Ir labākais latviešu teaisists, kāds mums
Jebkad bijis.»

*Kungu vienspēlē sevišķi pārsteigumi vis-
pār neatgadījās. Iepriekšējie pareģojumi
gan bija tādi, ka Abelīša pretinieks ilnālā
bus Cdris, taču viņš aizvakar piedzīvoja
negaidītu zaudējumu pret Rutki, kurš uz-
varēja 6—8, 6—3, 8—6, o—3! Vēl var at-
zīmēt, ka loti teicamu darbību tieši sacen-
sībā pret Ābelīti parādīja vāca spēlētājs
Laerum's (DSG). Tas bija Abelīša grūtā-
kais šķērslis ceļa līdz finālam,

Dāmu vienspēlē Rīgas meistartituli Iegu-
va Erna Vītola. Viņa sporta laukuma ir
Abelīša «laika biedre». Vēl skolniece, bet
Jau čempione tenisa. Māsu blondā un spor-
tiski skaistā meistare savu titulu vakar iz-
cīnīja nopietna sacensībā ar Dzeni. Pē-
dējo pirms aiziešanas «tautiņas» pazinām
kā Bidagu, kas mūsu tenisa sportā Ir Jau
populārs vārds. Pirmajā setā Vītola loti
nervozēja. Tā, par nožēlošana, dāmām
sporta laukuma kļuvusi loti parasta parā-
dība .. . Vītola tomēr uzvarēja 6—4. bet
otro setu zaudēja «tīri» 1—6. Pēdējā setā
stāvoklis Jaa blia 5—5! loti dramatisks
brīdis ... Uzbrucēja, nn pie tam loti ne-
atlaidīga uzbrucēja vienmēr Izrādījās Dze-
ne, Tačn šoreiz rezultātu izšķīra Vītoles
mierīgā aizstāvēšanas taktika. Pēdējais
sets noslēdzās 7—5 Vītoles labā ua viņa
k|uva Jauna Rīgas meistare. Sacensību ie-
priekšējā gaitā loti nopietni risinājās Dze-
nos satikšanas ar mūsu cienījamo vecmei-
stari Vaškaml (RTK). Mazliet stingrāki
nervi bija Dzenel un viņa uzvarēja. Zel,
ka dalībnieču vidu vienspēlē neredzējām
otru vecmeistari Zebergu (RTK), kurai te-
aisa laukums Joprojām tik mīts nn neaiz-
mirstams.

Otrais Rīgas melstara _ tituls Sbelitim:
kungu dubultspēles fināla viņš kopa ar
Udrl uzvarēja vācu spēlētāju pāri Betz'u un
Kirsch'u 6—3, 7—5, 3—«. 6—3. Ti tad —
loti nopietna spēkošanās^

Kā
Abelītis, tā

arī Cdris šajā sacensība darbojas tiešām
atzīstami jauki. Viņi droši un precīzi ņēma
pat visas gaisa bumbiņas. Sevišķu uzma-
nību tomēr pelna zaudētāji, kori vel aizva-
kar veica Daleckl un Rutki 6—2. 5—7, 6—1,
pārkāpjot pēdējo nopietno _baiiēru, lai ie-
klātu finālā. Vācu spēlētai! priekšzīmīgi
sapratās. Sevišķi Pārdomāti dubultspēlē
darbojas Betz's, kura slavejamākā puse Ir
priekšzīmīga taktika. Bet, cik Betz'am ga-
du? 53! Ja nn vēl ņemam vērā, ka
KIrsch's br 37 gada īpašnieks, tad šis res-
pektējamo vāca spēlētāju pāris kepsumā
blia «9t gadus vecs» ... No šī viedokļa
viea — tiešam cienība viņu augstvērtīga-
jam sniegumam!

?

Trešais Rīgas melstartitats Abelītim:
kopa ar Vītola jauktās dubultspēles finālā
reilizēj» 12—It (!). 4—6, 6—4 uzvara

pret Dzeni ua Cdrl. Skaista, Jaaklem mo-
mentiem bagāta sacensība, kari spēkojas
tiešam loti līdzvērtīgi pretinieki. Dzeae
nn Cdris ceļā nz finālu sevišķi nopietnu
pretestību sastapa ao Laagiaas aa Rntka
puses. Salā spēlē lieliski darbojās Rutkis
— vēlākais finālists kungu vienspēle.

Ua tā aa tas viss vakar vakarā beidzis:
Abelītis trīskārtējs meistars, bet Vītola —
divu meistartitulu īpašniece. īsi no skaidri:
Rīgas meistarības izcīņa Izvērtas par spo-
ža OS nn Jaunības triumtu! Uzvarētāji sa-
ņēma skaistas balvas. Dāmu vienspēles
uzvarētāja apdāvināja lalkr. «Tēvijas» iz-
devniecība, bet kunga vīespēlē Janka velto
nāca no sporta vadības pases. Meistarsa-
cīkšu Izskaņa Izvērtās tiešām skaista. Bija
patīkami dzirdēt turnīra vecākā dalībnieka
— vāca spēlētāja Betz'a vārdus, kuros iz-
paudās viņa patīkamā iepazīšanas ar lat-
viešu tenisistiem ua vispirma kārta meista-
ra Ābelīti, kam Betz's nākotnē pareģo tei-
camus starptautiskus panākumus. Lai šie
vardi tiešām piepildās, tad reiz arī latvieša
tenisa sportam bus pavērti plašāki ap-
vārkšni — cers uz Eiropu!

1 Riteņbraukšana
A IMERMANIS (RSK), UZVA-
ROT SAVU SĪVO KONKUREN-
TU VILSONU (DAUGAVIEŠI)
IEGŪST RĪGAS MEISTARTI-
TULI 1 KM SPRINTA BRAU-

CIENA.

Vakardlen skaistā laika dēl Marsa treka
riteņbraucēju cīņas vērot blia ieradušies ti-
kai nepilat 260 skatītai!. Kaut an savaino-
jumu dēl sacensības nevarēja startēt ta-
lantīgie Jaunās audzes spēki Klavioš nn Ši-
liņš, kas ienestu krietni vien vairāk sprai-
guma, tak arī šoreiz netrūka skaistu cisu,
ua ne vienam vien braucējam nācās Pie-
dzīvot viena otru laimīga kritienu. Pār-
steigumu pašā pirmajā sacensība — 1 km
sprinta braucienā Rīgas meistarība sagā-
dāja Imermanis (RSK), zaudējot cīņu Dim-
zam (Daugavieši), bet jau ar starpbraucie-
nn imermanis bija atkal ierindā nn Izcīnīja
sīvu dueli ar sava veco konkurentn Vilso-
nn (D) par meistara godu, galu galā pa-
liekot uzvarētājs. Vilsons izcīnīja otro
vietu, bet Dimza palika trešais. Sacensības
gaitā — priekšbrauclenā: 1. Vilsons (D)
2:15,1 min. (20t m — 133 sek.); 2. R.
Krūmiņš (Senča sils). 2. priekšbraueienS
1. Dimza (D) 2:27.2 min. (13,7); 2. Imerma-
nis (RSK). 3. priekšbrauclenā 1. N. Ozo-
liņš (SS) 1:54,6 min. (14,5): 2. Mrtutēns
(RSK). Starpbraucleuā: 1. Imermanis
(RSK) 2:03,6 min. (13.7): 2. R. Krūmiņš
(SS): 3. Makutēas (RSK). 1. pusfinālā: 1.
Vilsons (D) 2:53.4 min. (133): 2. Dimza
ui suaaia iimermanis iksiu i i
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meistars noskaidrojās 2 iinālos. kur abas
reizes uzvarēja Imermanis (RSK) uzradot
pēdējos 200 metros 13,4, resp. 133 sek.
vareiumu. 2. vieta pec sīvas cīņas. It se-
višķi otrā linālā, palika Vilsons (D). Sa-
censībā par trešo vieta — 1. Dimza (D),
2. H. Ozoliņš (SS).

2 km braucienā junioriem uzvarēja Ro-
zītls (D) 3:35,4 min. (15,0); 2. Rogulis (SS).
3. Karians (M): 4. Zaigmns (D). 3 kaa
braucienā B klasei ar 3 finišiem 1. vieta
ar 6 panktiem ieguva Dimza (D): 2. A.
Ozoliņš (SS) — 8 punkti, 3. Vecgallis (M)
10 punkti.

?
Interesanta risinājumu bija I stundas pa-

ir brauciens ar 6 finišiem, kuri uzvara
piekrita Daugavieša an Marsa kombinētajam
pārim Vilsoaam aa Alb. Džarcāaam.
kas, uzvarot 3 finišos, bet otrajos 3 iegūstot
2. vietu, ieguva 21 punktu. 2. Imermanis
—Jurjevs (RSK) — 19 punkti: 3. Dimza—
Slrsnlņš (D) — 13 punkti. Uzvarētāji I
stuadā veica kopsuma 36318 km.
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